1

证券代码：688728         证券简称：格科微        公告编号：2024-003

格科微有限公司

关于对外投资产业基金的进展暨

金融资产公允价值变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、对外投资基金概述

格科微有限公司（以下简称“公司”）全资子公司格科微电子（上海）有限公

司（以下简称“格科微上海”）与北京建广资产管理有限公司（以下简称“建广

资产”）、上海瓴煦企业管理中心（有限合伙）、电连技术股份有限公司共同合作，

投资设立建广广辉（德州）股权投资管理中心（有限合伙）（以下简称“基金”

或“合伙企业”）。合伙企业认缴出资总额为人民币227,378,712.50元，格科微上海

作为有限合伙人以自有资金出资人民币86,573,642.56元，认缴出资比例为38.07%。

投资方向为合伙企业向瓴盛科技有限公司（以下简称“瓴盛科技”）进行股权投

资，获得7.042%股权。各合伙人已按照《合伙协议》实缴项目投资额，基金已完

成募集并已投向《合伙协议》约定的投资标的。具体详见公司分别于2021年10月

16日、2021年12月24日、2022年1月4日、2022年1月29日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《格科微有限公司关于对外投资产业基金的公告》（公

告编号：2021-004）、《格科微有限公司关于对外投资产业基金的进展公告》（公告

编号：2021-008）、《格科微有限公司关于对外投资产业基金的进展公告》（公告编

号：2022-001）、《格科微有限公司关于对外投资产业基金的进展公告》（公告编

号：2022-003）。

二、对外投资基金的进展暨金融资产公允价值变动的情况说明

2

2021年12月，格科微上海作为有限合伙人向基金出资81,770,900元。根据《企

业会计准则第22号——金融工具确认和计量》的有关要求，公司将该基金作为其

他非流动金融资产核算。为保证真实、准确地反映基金的账面价值，公司聘请第

三方估值专家对基金进行评估。参考基金投资标的瓴盛科技2022年最近一轮的融

资情况，公司确认该基金截至2022年12月31日的公允价值为12,807.55万元。

2023年因消费电子行业整体市场进入下行周期并传导至上游芯片行业，瓴盛

科技因下游市场环境变化导致其产品销量大幅下滑，资金链紧张，流动性面临较

大风险；而芯片设计行业对资金投入依赖较大，虽然瓴盛科技目前在积极寻求外

部融资，但受到融资市场环境的变化等因素影响，截至2023年11月30日，瓴盛科

技暂无明确的融资或借款计划以支撑瓴盛科技的研发及经营资金投入，且扣除商

誉后净资产账面价值为负。考虑到基金投资标的瓴盛科技的情况，为真实反映公

司的财务状况和经营成果，基于谨慎性原则，公司确认估值基准日（2023年12月

31日）基金持有的瓴盛科技股权公允价值为零，该基金在公司期末的账面价值较

期初减少12,807.55万元，公允价值变动全部计入公允价值变动损失，预计将减少

公司2023年年度利润总额12,807.55万元。

格科微上海作为有限合伙人，根据《合伙协议》约定的认缴出资额作为最大

风险敞口承担损益，公司实际承担的资金损失上限为86,573,642.56元，占公司最

近一期的总资产和净资产的比例为0.44%和1.09%，占比较低，不会对公司的日常

经营产生不利影响，不影响公司正常经营活动的现金周转。

本次确认公允价值变动损失是公司财务部门初步测算的结果，已与公司聘请

的独立的第三方估值专家和审计机构进行了初步的沟通，最终确定的公允价值变

动损失的金额以公司正式披露的经审计后的2023年年度报告为准。公司将密切关

注基金投资的相关进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

格科微有限公司董事会

3

2024年1月31日